
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PODER EXECUTIVO  
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

P.A 9.957/2022 – Pregão Presencial nº 

48/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

prestação de serviço de técnicos de 

manejo de arvores e serviços diversos, 

com fornecimento de material e 

equipamentos necessários, conforme 

especificações constantes deste Termo 

de Referência 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 

ENVELOPES: 13/10/2022 às 09:00 horas. 

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça 

José Rodrigues do Nascimento, 30, Água 

Fria - Cajamar/SP. 

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no 

horário das 08:30 horas às 16:30 horas  

Edital disponível no site 

www.cajamar.sp.gov.br. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 Q u i n t a - f e i r a ,  2 9  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

Cajamar, 29 de setembro de 2022 – Raul 

Lopes Cardoso - Secretário de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

P.A 2.616/2022 – Pregão Presencial nº 

49/2022 

OBJETO: Aquisição de refrigerador 

vertical para suprir a nova demanda do 

Almoxarifado da Saúde (departamento 

de medicamentos) de armazenagem de 

insulinas na apresentação de canetas 

bem como de duas unidades de saúde 

(UBS Polvilho, UBS Enf. Leontina Martins 

França e UBS Jordanésia) que se 

encontram com uma demanda de 

consumo além da capacidade de 

armazenagem dos equipamentos 

existentes nos locais, conforme Termo 

de Referência 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 

ENVELOPES: 13/10/2022 às 14:00 horas. 

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça 

José Rodrigues do Nascimento, 30, Água 

Fria - Cajamar/SP. 

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no 

horário das 08:30 horas às 16:30 horas  

Edital disponível no site 

www.cajamar.sp.gov.br. 

Cajamar, 29 de setembro de 2022 – 

Patricia Haddad - Secretária de Saúde 

 

JUSTIFICATIVA  

P.A 10.814/2022  

A Prefeitura de Cajamar, com a 

finalidade de promover a celeridade do 

processo, torna público a justificativa da 

conveniente opção de outorga de 

concessão dos serviços de gestão do 

estacionamento rotativo coletivo pago: 

A concessão dos serviços se justifica pelo 

elevado custo para a aquisição de 

materiais, equipamentos e sistemas 

operacionais, além da contratação de 

mão de obra técnica, administrativa e 

operacional. Com a concessão dos 

serviços a municipalidade não terá de 

arcar com os custos operacionais e a 

outorga onerosa garantirá o ingresso de 

recursos ao erário municipal devido o 

repasse mensal.  

Cajamar, 29 de setembro de 2022 – 

Leandro Morette Arantes – Secretário 

Municipal de Mobilidade e 

Desenvolvimento Urbano 

 

REVOGAÇÃO 

P.A 11.172/2022 – Pregão Presencial nº 

45/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

prestação de serviço de Segurança 

Desarmada, para realização de eventos 

da Prefeitura de Cajamar, conforme 

especificações constantes deste Termo 

de Referência. 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, 

através da Secretaria Municipal de 

Comunicação e Gestão de Eventos, 

decide por REVOGAR o processo 

licitatório em epigrafe, por motivo de 

conveniência, princípio da supremacia 

do interesse público, bem como da 

probidade administrativa, previsto em 

Lei. 

Cajamar, 29 de setembro de 2022 – Kauã 

Berto Sousa Santos – Secretário 

Municipal de Comunicação e Gestão de 

Eventos 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

P.A 8.764/2022 – Pregão Presencial nº 

41/2022 - OBJETO - Registro de preços 

para Aquisição de materiais de uso 

continuo utilizado em manutenções 

realizadas pela Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos, 

conforme especificações constantes do 

Termo de Referência. ARP nº 75/2022 - 

Detentor: BRAMA MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 

46.144.499/0001-01 – Lote 01 - Valor 

Global R$  2.194.966,00 - Lote 02 - Valor 

Global R$ 125.000,00 - Lote 03 - Valor 

Global R$ 1.789.993,00 - Lote 04 - Valor 

Global R$ 930.000,00 - Lote 05 - Valor 

Global R$ 5.259.997,40 - Lote 06 - Valor 

Global R$ 4.909.996,72 - Lote 07 - Valor 

Global R$ 999.995,85 - Lote 08 - Valor 

Global R$ 198.999,50 - Lote 09 - Valor 

Global R$ 359.998,58 - Lote 10 - Valor 

Global R$ 646.396,49 - Lote 11 - Valor 

Global R$ 217.000,00 - Lote 12 - Valor 

Global R$ 368.999,93 - Vigência 12 

(doze) meses - Data da Assinatura: 

09/09/2022. ARP nº 76/2022 - Detentor: 

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 

10.826.183/0001-52 - Lote 13 - Valor 

Global R$ 1.480.000,00 - Vigência 12 

(doze) meses - Data da Assinatura: 

09/09/2022. 

 

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 

175/2022 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, 

através do seu Departamento de 

Compras e Contratos, torna-se público, a 

quem interessar, que realizará 

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE 

PREÇOS: Aquisição de equipamento 

médico hospitalar, deverão entrar em 

contato pelo telefone: (11) 4446-0000 

ramal 7160 

– Falar com LUCIANE (Departamento de 

Compras), no email 

luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou 

através do link abaixo.  

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-

content/uploads/sites/15/2022/09/cons

ulta-publica-n-175-2022-aquisicao-de-

equipamento-medico-hospitalar.pdf 

Cajamar, 29 de SETEMBRO de 2022. 

 


